6. Et misericordia tua subsequetur me omnibus diebus vitæ meæ:

Et ut inhabitem in domo Domini, in longitudinem dierum.

virga tua et baculus tuus, ipsa consolabuntur me.

Pones coram me mensam ex adverso hostium meorum:

Impinguasti in [al. tac. *in*] oleo caput meum, calix meus inebrians.

Sed et benignitas et misericordia subsequetur [al. *subsequantur*] me, omnibus diebus vitæ meæ:

Et habitatio in domo Domini, in longitudinem dierum.

Argumentum. — Testatur Davidem spem et fiduciam, quam in Dei favore et cura ponit. Adhibita primum comparatione ex vita pastoris petita. Deum bono pastori, se vero facti ovi similem, quam pastor et diligentissime lætatur, et indulgentissime habet. Deinde utitur similitudine hominis locupletis, qui amicis domo sua pro hospitio laute excipit. Tandem declarat sibi esse persuasissimum, fore, ut in ea domo Dei perpetuo maneat. Apparet omnino, hunc Psalmum a Davide conscriptum quam, devictis hostibus et constituto regno, otio et pace læta fruetur: tota enim oratio hujus carminis videtur ex animo parato et tranquillo proficisci. Sunt tamen interpretes qui Psalmum nostrum referunt sive ad I Sam. xxv, 20, sive ad II Sam. xviii, 27: at videant isti interpretes, qui in singulis imaginibus poetice allusiones ad res in facto postas captant, ne poetam convertant in frigidum historicum. Ceterum strophæ cina.

1. Carmen Davidis.

Jova est pastor meus, non egebo.

2. In pascuis virentibus recubare me facit, ad aquas placidas ducit me.

3. Animam meam reducit (languentem recreat), ducit me in orbitis rectis propter nomen suum.

4. Etiam quando in valle umbræ mortis mihi eundum est, nil mali timeo, nam tu mecum es:

pedum tuum et baculus tuus, illa me consolantur.

5. Instruis coram me mensam coram hostibus meis; unguis oleo caput meum; poculum meum est ubertas.

6. Nil nisi bonum et benignitas me prosequuntur omnes dies vitæ meæ, et habitatio mea in domo Jovæ erit in longitudinem dierum.

NOTE.

Vers. 2. *Virentibus*, propr. *herbæ teneræ*. *Placidus*, propr. *quietum*, non ad torrentes magno cum strepitu ruentes. *Ducit*; Hengstenberg, *curat*. — Vers. 3. *Nomen suum*, i. e. ut bonitatis fama celebretur. — Vers. 4. *Vallis umbræ mortis*, i. e. summe caliginosa atque terribilis. — Vers. 5. *Coram*: gallice dices, *à la table de mes ennemis*. *Oleo fragrantis*, Orientalium more, qui convivas honoratioribus balsamis aliisque fragrantibus unguentis adspurgebant. — Vers. 6. *Habitatio mea*, lit. *in habi a e meum*, pro *shilohi*, infim. cal. *in iashub*.